
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №24 
 

05.04.2023          с. Новоселовка 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым за 1 квартал 2023 год 
 

  Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым 1 квартал 2023 год, согласно 

приложению №1,2,3. 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на 

информационном стенде   расположенном в здании администрации Новоселовского 

сельского поселения по адресу: Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. 

Комсомольская, д. 26 и на официальной странице муниципального образования 

Симферопольский район на портале Правительства Республики Крым simfmo.rk.gov.ru в 

разделе «Муниципальные образования района. Новоселовское сельское поселение» 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставлю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации Новоселовского 

сельского поселения          Р.Г.Ипатов 
  



 

 

Приложение №1 

 к постановлению администрации  

Новоселовского сельского поселения 

№24 от 05.04.2023 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 
 

010 X 4 055 030,22 600 528,50 3 454 501,72 

в том числе:      
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
 

010 000 10000000000000000 1 409 453,00 104 757,55 1 304 695,45 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
 

010 000 10100000000000000 714 814,00 32 288,72 682 525,28 

Налог на доходы физических лиц 
 

010 000 10102000010000110 714 814,00 32 288,72 682 525,28 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 
 

010 000 10102010010000110 714 814,00 32 300,62 682 513,38 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 
 

010 182 10102010011000110 714 814,00 32 300,62 682 513,38 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 
 

010 000 10102030010000110 0,00 -11,90 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 
 

010 182 10102030011000110 0,00 -11,90 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
 

010 000 10500000000000000 250 716,00 28 178,50 222 537,50 

Единый сельскохозяйственный налог 
 

010 000 10503000010000110 250 716,00 28 178,50 222 537,50 

Единый сельскохозяйственный налог 
 

010 000 10503010010000110 250 716,00 28 178,50 222 537,50 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 
 

010 182 10503010011000110 250 716,00 28 178,50 222 537,50 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 

010 000 10600000000000000 437 923,00 -27 980,91 465 903,91 

Налог на имущество физических лиц 
 

010 000 10601000000000110 140 570,00 7 791,15 132 778,85 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 
 

010 000 10601030100000110 140 570,00 7 791,15 132 778,85 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 
 

010 182 10601030101000110 140 570,00 7 791,15 132 778,85 

Земельный налог 
 

010 000 10606000000000110 297 353,00 -35 772,06 333 125,06 

Земельный налог с организаций 
 

010 000 10606030000000110 10 085,00 5 000,00 5 085,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 
 

010 000 10606033100000110 10 085,00 5 000,00 5 085,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 
 

010 182 10606033101000110 10 085,00 5 000,00 5 085,00 

Земельный налог с физических лиц 
 

010 000 10606040000000110 287 268,00 -40 772,06 328 040,06 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 
 

010 000 10606043100000110 287 268,00 -40 772,06 328 040,06 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 010 182 10606043101000110 287 268,00 -40 772,06 328 040,06 



 

 

недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
 

010 000 10800000000000000 6 000,00 1 700,00 4 300,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 
 

010 000 10804000010000110 6 000,00 1 700,00 4 300,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 
 

010 000 10804020010000110 6 000,00 1 700,00 4 300,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 
 

010 903 10804020011000110 6 000,00 1 700,00 4 300,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
 

010 000 11100000000000000 0,00 70 571,24 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 
 

010 000 11105000000000120 0,00 70 549,08 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, органов 

управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 
 

010 000 11105030000000120 0,00 70 549,08 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 
 

010 903 11105035100000120 0,00 70 549,08 0,00 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 
 

010 000 11105300000000120 0,00 22,16 0,00 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков после 

разграничения государственной собственности на 
землю 
 

010 000 11105320000000120 0,00 22,16 0,00 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

сельских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений 
 

010 903 11105325100000120 0,00 22,16 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
 

010 000 20000000000000000 2 645 577,22 495 770,95 2 149 806,27 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

010 000 20200000000000000 2 645 577,22 495 759,00 2 149 818,22 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
 

010 000 20210000000000150 1 881 518,00 470 379,00 1 411 139,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
 

010 000 20215001000000150 921 945,00 230 487,00 691 458,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 
 

010 903 20215001100000150 921 945,00 230 487,00 691 458,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 
 

010 000 20216001000000150 959 573,00 239 892,00 719 681,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 
 

010 903 20216001100000150 959 573,00 239 892,00 719 681,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 
 

010 000 20230000000000150 117 500,00 25 380,00 92 120,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 
 

010 000 20230024000000150 724,00 0,00 724,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
 

010 000 20230024100000150 724,00 0,00 724,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 010 903 20230024100002150 724,00 0,00 724,00 



 

 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (в сфере административной 

ответственности) 
 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 
 

010 000 20235118000000150 116 776,00 25 380,00 91 396,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 
 

010 903 20235118100000150 116 776,00 25 380,00 91 396,00 

Иные межбюджетные трансферты 
 

010 000 20240000000000150 646 559,22 0,00 646 559,22 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 
 

010 000 20240014000000150 646 559,22 0,00 646 559,22 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 
 

010 903 20240014100000150 646 559,22 0,00 646 559,22 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 
 

010 000 21800000000000000 0,00 11,95 0,00 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также 
от возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет 
 

010 000 21800000000000150 0,00 11,95 0,00 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 
 

010 000 21800000100000150 0,00 11,95 0,00 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 
 

010 903 21860010100000150 0,00 11,95 0,00 



 

 

   
Приложение №2 

 к постановлению администрации  

Новоселовского сельского поселения 

№24 от 05.04.2023 

 

 Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 
 

200 X 5 055 030,22 827 249,58 4 227 780,64 

в том числе:      
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
 

200 000 0100 0000000000 000 
 

2 711 185,00 574 937,15 2 136 247,85 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
 

200 000 0102 0000000000 000 
 

805 182,00 161 536,17 643 645,83 

Муниципальная программа "Совершенствование 

местного самоуправления в администрации 
Новоселовского сельского поселения 

Симферпольского района Республики Крым на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов" 
 

200 000 0102 0100000000 000 
 

805 182,00 161 536,17 643 645,83 

Подпрограмма"Финансовое обеспечение 

деятельности председателя Новоселовского 
сельского совета-главы администрации 

Новоселовского сельского поселения" 
 

200 000 0102 0110000000 000 
 

805 182,00 161 536,17 643 645,83 

Мероприятие "Материальное обеспечение 

высшего должностного лица" 
 

200 000 0102 0110100000 000 
 

805 182,00 161 536,17 643 645,83 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
в рамках подпрограммного мероприятия 

"Материальное обеспечение высшего 

должностного лица"подпрограммы "Финансовое 
обеспечение председателя Новоселовского 

сельского совета-главы администрации 

Новоселовского сельского поселения" 
 

200 000 0102 0110100110 000 
 

805 182,00 161 536,17 643 645,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
 

200 000 0102 0110100110 100 
 

805 182,00 161 536,17 643 645,83 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
 

200 000 0102 0110100110 120 
 

805 182,00 161 536,17 643 645,83 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 
 

200 903 0102 0110100110 121 
 

618 419,00 133 845,00 484 574,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 
 

200 903 0102 0110100110 129 
 

186 763,00 27 691,17 159 071,83 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
 

200 000 0104 0000000000 000 
 

1 897 909,00 411 807,98 1 486 101,02 

Муниципальная программа "Совершенствование 

местного самоуправления в администрации 
Новоселовского сельского поселения 

Симферпольского района Республики Крым на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов" 
 

200 000 0104 0100000000 000 
 

1 897 909,00 411 807,98 1 486 101,02 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 

деятельности администрации Новоселовского 
сельского поселения" 
 

200 000 0104 0120000000 000 
 

1 897 909,00 411 807,98 1 486 101,02 

Мероприятие "Материальное обеспечение 

муниципальных служащих" 
 

200 000 0104 0120100000 000 
 

1 487 418,00 302 749,57 1 184 668,43 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

в рамках подпрограммного мероприятия 
"Материальное обеспечение муниципальных 

служащих""подпрограммы "Финансовое 

обеспечение деятельности администрации 
Новоселовского сельского поселения" 
 

200 000 0104 0120100110 000 
 

1 487 418,00 302 749,57 1 184 668,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
 

200 000 0104 0120100110 100 
 

1 487 418,00 302 749,57 1 184 668,43 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
 

200 000 0104 0120100110 120 
 

1 487 418,00 302 749,57 1 184 668,43 

Фонд оплаты труда государственных 200 903 0104 0120100110 121 
 

1 142 410,00 253 039,78 889 370,22 



 

 

 Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

(муниципальных) органов 
 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 
 

200 903 0104 0120100110 129 
 

345 008,00 49 709,79 295 298,21 

Мероприятие "Прочие расходы" 
 

200 000 0104 0120200000 000 
 

410 491,00 109 058,41 301 432,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 
 

200 000 0104 0120200210 000 
 

410 491,00 109 058,41 301 432,59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

200 000 0104 0120200210 200 
 

366 991,00 66 368,41 300 622,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
 

200 000 0104 0120200210 240 
 

366 991,00 66 368,41 300 622,59 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 903 0104 0120200210 244 
 

293 348,00 56 886,40 236 461,60 

Закупка энергетических ресурсов 
 

200 903 0104 0120200210 247 
 

73 643,00 9 482,01 64 160,99 

Иные бюджетные ассигнования 
 

200 000 0104 0120200210 800 
 

43 500,00 42 690,00 810,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 

200 000 0104 0120200210 850 
 

43 500,00 42 690,00 810,00 

Уплата иных платежей 
 

200 903 0104 0120200210 853 
 

43 500,00 42 690,00 810,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 
 

200 000 0106 0000000000 000 
 

6 370,00 1 593,00 4 777,00 

Непрограммные расходы бюджета 
Новоселовского сельского поселения 
 

200 000 0106 9900000000 000 
 

6 370,00 1 593,00 4 777,00 

Передача полномочий Симферопольскому 

району по внешнему муниципальному 

финансовому контролю 
 

200 000 0106 9980000000 000 
 

6 370,00 1 593,00 4 777,00 

Расходы на реализацию полномочий внешнего 

муниципального финансового контроля 
 

200 000 0106 9980000230 000 
 

6 370,00 1 593,00 4 777,00 

Межбюджетные трансферты 
 

200 000 0106 9980000230 500 
 

6 370,00 1 593,00 4 777,00 

Иные межбюджетные трансферты 
 

200 903 0106 9980000230 540 
 

6 370,00 1 593,00 4 777,00 

Резервные фонды 
 

200 000 0111 0000000000 000 
 

1 000,00 0,00 1 000,00 

Непрограммные расходы бюджета 
Новоселовского сельского поселения 
 

200 000 0111 9900000000 000 
 

1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервный фонд органов местного 

самоуправления 
 

200 000 0111 9910000000 000 
 

1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервный фонд администрации Новоселовского 

сельского поселения 
 

200 000 0111 9910000220 000 
 

1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 
 

200 000 0111 9910000220 800 
 

1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные средства 
 

200 903 0111 9910000220 870 
 

1 000,00 0,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 
 

200 000 0113 0000000000 000 
 

724,00 0,00 724,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения 
 

200 000 0113 9900000000 000 
 

724,00 0,00 724,00 

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым 

в сфере административной ответственности 
 

200 000 0113 9950000000 000 
 

724,00 0,00 724,00 

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 
ответственности 
 

200 000 0113 9950071400 000 
 

724,00 0,00 724,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 9950071400 200 
 

724,00 0,00 724,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
 

200 000 0113 9950071400 240 
 

724,00 0,00 724,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 903 0113 9950071400 244 
 

724,00 0,00 724,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
 

200 000 0200 0000000000 000 
 

116 776,00 22 255,17 94 520,83 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
 

200 000 0203 0000000000 000 
 

116 776,00 22 255,17 94 520,83 

Непрограммные расходы бюджета 
Новоселовского сельского поселения 
 

200 000 0203 9900000000 000 
 

116 776,00 22 255,17 94 520,83 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения в сфере национальной обороны 
 

200 000 0203 9920000000 000 
 

116 776,00 22 255,17 94 520,83 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений и 
городских округов 
 

200 000 0203 9920051180 000 
 

116 776,00 22 255,17 94 520,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
 

200 000 0203 9920051180 100 
 

101 507,00 22 255,17 79 251,83 

Расходы на выплаты персоналу государственных 200 000 0203 9920051180 120 
 

101 507,00 22 255,17 79 251,83 



 

 

 Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

(муниципальных) органов 
 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
 

200 903 0203 9920051180 121 
 

77 962,00 18 318,00 59 644,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 
 

200 903 0203 9920051180 129 
 

23 545,00 3 937,17 19 607,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
 

200 000 0203 9920051180 200 
 

15 269,00 0,00 15 269,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 
 

200 000 0203 9920051180 240 
 

15 269,00 0,00 15 269,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 903 0203 9920051180 244 
 

15 269,00 0,00 15 269,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
 

200 000 0400 0000000000 000 
 

646 559,22 0,00 646 559,22 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
 

200 000 0409 0000000000 000 
 

646 559,22 0,00 646 559,22 

Муниципальная программа муниципального 

образования-Новоселовское сельское поселение 
"Дорожное хозяйство" на 2023-2025 годы 
 

200 000 0409 0300000000 000 
 

646 559,22 0,00 646 559,22 

Финансовое обеспечение расходов по дорожной 

деятельности в рамках реализации 

муниципальной программы муниципального 
образования-Новоселовское сельское поселение 

"Дорожное хозяйство " на 2023-2025 годы 
 

200 000 0409 0300000240 000 
 

646 559,22 0,00 646 559,22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
 

200 000 0409 0300000240 200 
 

646 559,22 0,00 646 559,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
 

200 000 0409 0300000240 240 
 

646 559,22 0,00 646 559,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 903 0409 0300000240 244 
 

646 559,22 0,00 646 559,22 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
 

200 000 0500 0000000000 000 
 

1 573 729,00 228 362,26 1 345 366,74 

Благоустройство 
 

200 000 0503 0000000000 000 
 

1 573 729,00 228 362,26 1 345 366,74 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 
 

200 000 0503 0400000000 000 
 

572 728,00 228 362,26 344 365,74 

Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 

реализации муниципальной программы 
Благоустройство Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов" 
 

200 000 0503 0400000290 000 
 

572 728,00 228 362,26 344 365,74 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0400000290 200 
 

572 728,00 228 362,26 344 365,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
 

200 000 0503 0400000290 240 
 

572 728,00 228 362,26 344 365,74 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 903 0503 0400000290 244 
 

367 728,00 135 023,36 232 704,64 

Закупка энергетических ресурсов 
 

200 903 0503 0400000290 247 
 

205 000,00 93 338,90 111 661,10 

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 

2023 год» 
 

200 000 0503 0500000000 000 
 

1 001 001,00 0,00 1 001 001,00 

Мероприятия по благоустройству общественных 

территорий Новоселовского сельского поселения 

в рамках реализации государственной 
программы Республики Крым "Формирование 

современной городской среды" (в части 

обустройства контейнерных площадок для сбора 
ТКО) 
 

200 000 0503 05000М3703 000 
 

1 001 001,00 0,00 1 001 001,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 05000М3703 200 
 

1 001 001,00 0,00 1 001 001,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
 

200 000 0503 05000М3703 240 
 

1 001 001,00 0,00 1 001 001,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 903 0503 05000М3703 244 
 

1 001 001,00 0,00 1 001 001,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
 

200 000 0800 0000000000 000 
 

6 781,00 1 695,00 5 086,00 

Культура 
 

200 000 0801 0000000000 000 
 

6 781,00 1 695,00 5 086,00 

Непрограммные расходы бюджета 
Новоселовского сельского поселения 
 

200 000 0801 9900000000 000 
 

6 781,00 1 695,00 5 086,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения в сфере 200 000 0801 9940000000 000 
 

6 781,00 1 695,00 5 086,00 



 

 

 Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

культуры 
 

Расходы на финансовое обеспечение 

деятельности по передачи части полномочий в 
сфере культуры 
 

200 000 0801 9940000260 000 
 

6 781,00 1 695,00 5 086,00 

Межбюджетные трансферты 
 

200 000 0801 9940000260 500 
 

6 781,00 1 695,00 5 086,00 

Иные межбюджетные трансферты 
 

200 903 0801 9940000260 540 
 

6 781,00 1 695,00 5 086,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 
 

450 X 0,00 -226 721,08 X 

       



 

 

   

Приложение №3 

 к постановлению администрации  

Новоселовского  сельского поселения 

№24 от 05.04.2023 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
       

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета 
- всего 
 

500 X 0,00 226 721,08 0,00 

в том числе:      
источники внутреннего финансирования 
бюджета 
 

520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:        
520  0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 
 

620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:       

620  0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 
 

700 000 01000000000000000 0,00 226 721,08 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
 

700 000 01050000000000000 0,00 226 721,08 0,00 

увеличение остатков средств, всего 
 

710 000 01050000000000500 -4 055 030,22 -739 921,61 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
 

710 000 01050200000000500 -4 055 030,22 -739 921,61 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 
 

710 000 01050201000000510 -4 055 030,22 -739 921,61 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
 

710 903 01050201100000510 -4 055 030,22 -739 921,61 X 

уменьшение остатков средств, всего 
 

720 000 01050000000000600 5 055 030,22 966 642,69 X 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 
 

720 000 01050200000000600 5 055 030,22 966 642,69 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
 

720 000 01050201000000610 5 055 030,22 966 642,69 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
 

720 903 01050201100000610 5 055 030,22 966 642,69 X 
 

700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 
 

710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X 
 

710  0,00 0,00 X 
 

720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X   
720  0,00 0,00 X 

       
  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым               

за 1 квартал 2023 год 

Бюджет Новоселовского сельского поселения на 2023 год сформирован в соответствии 

в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, «Положением О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Новоселовском сельском поселение 

Симферопольского района Республики Крым» утвержденного решением 14 сессия 01 

созыва Новоселовского сельского совета от 15.12.2015г. №125/15 (с изменения и 

дополнения), Уставом муниципального образования Новоселовское сельское 

поселение. Местный бюджет МО по состоянию на 01.04.2023 исполнен: по доходам в 

целом на сумму 600 528,50 рублей при плановых назначениях 4 055 030,22 рублей или 

на 14,81 % по отношению к годовым назначениям. По расходам в целом в сумме 

827 249,58 рублей при плановых назначениях 5 055 030,22 или 16,36 % по отношению к 

годовым назначениям. 

                       Анализ исполнения бюджета поселения по доходам 

На 2023 год план по доходам утвержден решением 33-ой сессии    02 созыва №202/22 

от 23.12.2022 «О бюджете муниципального образования Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» в сумме 4 055 030,22 рублей  в т.ч.: 

- по налоговым и неналоговым поступлениям – 1 409 453,00 рублей,    

 - по безвозмездным поступлениям – 2 645 577,22 рублей.      

  Фактически исполнено на 01.04.2023- 600 528,50 рублей (выполнение составило 

14,81%), в т.ч.:- по налоговым и неналоговым поступлениям – 104 757,55 рублей 

(выполнение составило 7,43  %);- по безвозмездным поступлениям – 495 770,95 рублей 

(выполнение составило 18,74 %). 

                                            Налоговые доходы 

Налог на доходы физических лиц (НДФЛ) план на 2023 год утвержден в сумме –                 

714 814,00 рублей, фактически исполнено – 32 288,72 рублей (выполнение составило – 

4,6%). Низкий процент исполнения связан с внедрением нового порядка уплаты 

налогов по системе единый налоговый платеж, а также в связи с возвратом переплаты 

налогоплательщиками налога за 2022 год. 

Единый сельскохозяйственный налог план на 2023 год утвержден в сумме – 250 716,00 

рублей, фактически исполнено – 28 178,50 рублей (выполнение составило – 11,24%). 

Низкий процент исполнения связан с тем, что сроки уплаты данного налога до 25 июля 

(п. 1 ст. 346.9 НК РФ). 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий план на 2023 

год утвержден в сумме –140 570,00 рублей, фактически исполнено –7 791,15 рублей 

(выполнение составило – 5,54 %). Низкий процент исполнения связан с тем, что 

начисления предоставляемые МИНФ №5 физическим лицам за 2022 год, согласно 

законодательству будут осуществляться в 3-4 квартале. 



 

 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений на 2023 год утвержден в сумме –10 085,00 рублей, 

фактически исполнено – 5 000,00 рублей (выполнение составило – 50,0%).  

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений на 2023 год утвержден в сумме –287 268,00 рублей 

фактически исполнено – (- 40 772,06) рублей. Минусовый показатель связан с 

внедрением нового порядка уплаты налогов по системе единый налоговый платеж, а 

также в связи с возвратом переплаты налогоплательщиками налога за 2022 год. 

Государственная пошлина, сборы план на 2023 год утвержден в сумме – 6 000,00 

рублей фактически исполнено 1 700,00 рублей (выполнение составило – 28,40%). 

                                                    Неналоговые доходы 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) фактическое исполнение составило 70 549,08 

рублей .В 2022 году были заключены 4 договора аренды имущества (ИП Баженов В.В. 

№15 от 30.09.2022, ООО "Агрофирма "Заветное" №16 от 13.10.2022, ИП Бондаренко 

М.Н. №13 от 04.05.2022, ИП Усманова Э.И. №12 от 21.03.2022).                                                 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских 

поселений. Плановые показатели отсутствовали, фактическое исполнение составило 

22,16 рублей. Оплата по Соглашению б/н от 29.10.2018 (за сервитут).                                        

                                   Безвозмездные поступления 

План на 2023 год составляет –2 645 577,22 рублей фактически исполнено – 495 770,95 

рублей (выполнение составило –18,74 %), в том числе: 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федерации план на 2023 год утвержден в сумме –               

921 945,00 рублей фактически исполнено –230 487,00 рублей (выполнение составило –

25,0 %). 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов план на 2023 год утвержден в сумме – 959 573,00 

рублей, фактически исполнено – 239 892,00 рублей (выполнение составило – 25,0 %). 

Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов РФ в сфере административной ответственности план на 2023 год утвержден 

в сумме – 724,00 рублей. Поступление запланировано в третьем квартале, согласно 

кассовому плану. 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты план на 2023 год 

утвержден в сумме – 116 776 ,00 рублей фактически исполнено –25 380,00 рублей 

(выполнение составило – 21,73 %). 



 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями план на 2023 год утвержден в сумме –              

646 559,22 рублей. Поступление запланировано во 2 квартале. 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов фактически исполнено –11,95 рублей (в рамках 

заключенного соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым Контрольно-ревизионному управлению Симферопольского района Республики 

Крым на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому 

контролю в 2022 году №10 от 10.01.2022). 

                    Анализ исполнения бюджета поселения по расходам 

Расходная часть бюджета поселения на 2023 год запланирована в сумме 5 055 030,22 

рублей фактическое исполнение на 01.04.2023 составило 827 249,58 рублей или на 

16,36 %. 

Подраздел 01 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования» запланировано бюджетных 

ассигнований в сумме 805 182 рублей, фактически бюджетные средства освоены в 

сумме 161 536,17 рублей или 20,06 % от плана, в т.ч. - заработная плата – 133 845,00 

рублей,- начисления на оплату труда – 27 691,17 рублей. 

Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций» отражены расходы на функционирование администрации 

Новоселовского сельского поселения в сумме 1 897 909,00 рублей исполнение 

411 807,98 рублей (21,70 % от годовых назначений)- заработная плата – 253 039,78 

рублей, начисления на оплату труда – 49 709,79 рублей ,оплата коммунальных услуг – 

9 482,01 рублей, оплата налогов и взносов – 42 690,00 рублей прочие расходы-                       

56 886,40 рублей (услуги системного администратора, оплата услуг связи, СЭД Диалог, 

предоставление    "посреднических услуг при оценке недвижимого имущества за 

вознаграждение или на договорной основе", услуги по профилактике, диагностике и 

ремонту принтеров, копировально-множительных и факсимильных аппаратов, в том 

числе с заменой запчастей, заправке и восстановлению картриджей,). 

Подраздел 01 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов надзора» запланировано бюджетных ассигнований в сумме 6 370,00 

рублей, кассовое исполнение в сумме 1 593,00 рублей или 25,0 % от плана. 

Подраздел 01 11 «Резервные фонды» Расходование средств из резервного фонда 

администрации Новоселовского сельского поселения не осуществлялись в связи с 

отсутствием событий, влекущих за собой расходы запланировано бюджетных 

ассигнований в сумме 1,00 рублей (денежные средства резервного фонда не 

использовались). 

Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» запланировано бюджетных 

ассигнований в сумме 724,00 рублей, кассовое исполнение запланировано в 3 квартале. 

Подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» за счёт средств 

федерального бюджета на осуществление первичного воинского учета – при плане                   

116 776 рублей, кассовое исполнение составило 22 255,17 рублей или 19,06 % в т.ч.:- на 



 

 

оплату заработной платы – 18 318,00 рублей, на начисления на оплату труда – 3 937,17 

рублей. 

Подраздел 04 09 «Национальная экономика» запланировано бюджетных ассигнований 

в сумме 646 559,22 рублей. Выполнение работ запланировано во втором квартале. 

Подраздел 05 03 «Благоустройство» запланировано бюджетных ассигнований в сумме 

1 573 729,00 рублей, фактически бюджетные средства освоены в сумме 228 362,26 

рублей или 14,51 % от плана в (том числе осуществлялась оплата уличного освещения, 

ежемесячные услуги по санитарной очистка и уборке территории сельского поселения   

(дворники).Низкий процент исполнения связан с доведением лимитов на 

благоустройство общественных территорий в части обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО в муниципальном образовании Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым в количестве 5 штук в 

соответствии с утвержденной схемой дислокации, согласно уведомления Министерства 

жилищно-коммунального хозяйства №М198 от 20.02.2023, исполнение согласно 

соглашению  запланировано на сентябрь 2023 года. 

Подраздел 0801 «Культура» расходы на межбюджетные трансферты для 

осуществления полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры, для организации библиотечного 

обслуживания населения запланировано бюджетных ассигнований в сумме 6 781,00 

рублей составили 1 695,00 рублей или 25,0 % от годовых назначений. 

 

 

 

Заведующий сектором                                                        О.В.Кучеренко 


